ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  20/2023 - PR

30/2023

30/2023

05/12/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

PMG COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA     (6119)

1 DIESEL COMUM. - Marca: PETROBRAS Lt. 1.000,00  0,0000 5,69    5.690,00

2 DIESEL S10 - Marca: PETROBRAS Lt. 18.000,00  0,0000 5,79    104.220,00

3 GASOLINA COMUM/ADITIVADA - Marca: PETROBRAS Lt. 40.000,00  0,0000 5,49    219.600,00

4 ARLA 32 - Marca: PETROBRAS Lt. 1.000,00  0,0000 3,50    3.500,00

Total do Fornecedor: 333.010,00

Total Geral: 333.010,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

30/2023

20/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

28/12/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de combustíveis (Gasolina Comum/Aditivada, Diesel Comum, Diesel
S10 e Arla 32) para manutenção da Frota do Fundo Municipal de Saúde de Sangão/SC, durante o exercício de
2024, através de empresa do ramo pertinente, obedecendo integralmente às condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   28   de  Dezembro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL